
G.Diržio projektavimo įmonė 
 
 
 

ETAPAS                                                  Projektinis pasiūlymas 
 

DALYS                                         Sklypo planas, architektūrinė  
                                           
                                     

 
 
 

KOMPLEKSAS  
  
OBJEKTAS  Pastato - viešbučio Respublikos g. 36 Panevėžyje, keičiant paskirt į į 
 gyvenamąją su komercinėmis patalpomis rekonstravimo projektas 
PASKIRTIS Esama - Viešbučių paskirties pastatai (7.1) 

Būsima – gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų) pastatai (6.3) 
STAT. RŪŠIS Rekonstravimas 
KATEGORIJA Ypatingas statinys 

 
 
 
 

______________________________ 
______________________________ 
______________________________ 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 

 
TOMAS  PP - I 

 
 
 
 
 
 
 
 

G.Diržio projektavimo įmonė 
Ukmergės 33b-2, Panevėžys, tel. 8.685.42144 

dirzys.gintautas@gmail.com 

Statytojas 

UAB  
„Multa Vita ir KO“ 

A1292 Proj. vadovas G.Diržys  Obj. Nr.2020.05-1-PP 

A1292 Architektas G.Diržys  Markė SP, SA 

    Data 2020.04 

Proj. pasiūlymui pritariu:  

 



G.Diržio projektavimo įmonė, Įm.k: 147462210,  
Ukmergės g. 33B-2, Panevėžys 

dirzys. gintautas@gmail.com 

Pastato – viešbučio Respublikos g. 36 Panevėžyje, 
keičiant paskirtį į gyvenamąją (su komercinėmis 
patalpomis) rekonstravimo projektinis pasiūlymas 

Atest. Nr Pareigos V. Pavardė Parašas Data Brėžinio pavadinimas: Laida 
A1292 PV G.Diržys  2020.04 

Aiškinamasis raštas    0   A1292 PDV G. Diržys  2020.04 

   0434 NKPA spec G. Diržys  2020.04 
Proj. etapas Statytojo (užsakovo) pavadinimas Žymuo: Lapas Lapų 

PP       UAB „Multa Vita ir Ko“ 2020.05-1-PP-BD-AR 1      6 

 
 

I.PROJEKTO DOKUMENT Ų SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS  
 
 

EIL. 
NR. 

PAVADINIMAS PUSLAPIS  LAPŲ 
SKAIČIUS 

1. Antraštinis lapas 1 1 
2. Projekto dokumentų sudėties žiniaraštis 2 1 
3. Bendrieji duomenys 3 1 
4. Bendrieji rodikliai 4 1 
5. Pagrindinių normatyvinių statybos dokumentų, kuriais remiantis 

parengtas projektinis pasiūlymas, sąrašas 
5 1 

6. Aiškinamasis raštas 6-7 2 
7. Sklypo planas, M1:250 ........................................................ SP – 1 8 1 
8. Bendras pirmo aukšto planas ............................................... SA – 1 9 1 
9. Bendras antro aukšto planas ................................................ SA – 2 10 1 
10. Bendras trečio aukšto planas ............................................... SA – 3 11 1 
11. Bendras ketvirto aukšto planas ............................................ SA – 4 12 1 
12. Bendras mansardos planas ................................................... SA – 5 13 1 
13. Vakarinis (Respublikos gatvės) fasadas .............................. SA – 6 14 1 
14. Rytinis (kiemo) fasadas ....................................................... SA – 7 15 1 
15. Architektūrinis pjūvis .......................................................... SA – 8 16 1 
16. Respublikos gatvės išklotinė  .............................................. SA – 9 17 1 
17. Vizualizacijos  ................................................................... SA – 10 18 1 
18. Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 19-20 2 
19. Nekilnojamojo turto registro išrašas Nr.44/2300486 21-23 3 
20. Sklypo planas 24-25 2 
21. Pastato kadastrinių matavimų byla 26-42 17 
22. Banko sutikimas 43-44 2 
23. Įgaliojimas 45 1 
24. Raštas dėl projekto vadovo paskyrimo 46 1 
25. Registravimo pažymėjimas 47 1 
26. Atestatai 48-49 2 
27. Civilinės atsakomybės draudimas 50-52 3 
28.    

 
 
 



Proj. etapas Žymuo: Lapas Lapų Laida 

PP 2020.05-1-PP-BD-AR 2 6 0 

 

 
 

Il.BENDRIEJI DUOMENYS 
 

2.1.PRADINIAI PROJEKTAVIMO DUOMENYS  
 
 
Statytojas: UAB „MultaVita ir KO“ 
Projekto rengėjas: G.Diržio projektavimo įmonė, Ukmergės g. 33B-2, Panevėžys, 
įm.k.147462210, 
architektas Gintautas Diržys, tel.8.685.42144,  
PDV atestatas Nr.A1292, 2015.12.22;  
PV atestatas Nr. A1292, 2015.12.22; 
NKPA (KPD) specialisto atestatas Nr.0434, 2019.06.26. 
 
Statybos objekto pavadinimas: Pastato – viešbučio Respublikos g. 36 Panevėžyje, keičiant 
paskirtį į gyvenamąją (su komercinėmis patalpomis) rekonstravimo projektas 
Statinio kategorija:  

esama: neypatingas statinys, 
būsima: ypatingas statinys. 

Statybos vieta: Respublikos g. 36, Panevėžys,  
žemės sklypo kadastrinis Nr.2701/0017:177, 
Žemės naudojimo būdas: komercinės paskirties objektų teritorijos (pastaba: gyvenamoji 
teritorija (daugiaaukščių statinių teritorija), komercinės paskirties ir smulkaus verslo objektų 
teritorija (teritorijos prekybos, smulkios gamybos įmonėms statyti, įrengti ir eksploatuoti). 
Statybos rūšis: rekonstravimas 
Statinio unikalus Nr. 2793-0005-3024 
Statinio paskirtis:  

esama: viešbučių paskirties pastatai (7.1), 
būsima: gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų (daugiabučiai) pastatai (6.3). 

Projekto parengimo metai: 2020m. 
Projekto Nr.:  2020.05-1-PP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Proj. etapas Žymuo: Lapas Lapų Laida 

PP 2020.05-1-PP-BD-AR 3 6 0 

 

 
2.2. ORIENTACINIAI BENDRIEJI  RODIKLIAI  

 

 
 
Statinio projekto vadovas 

Gintautas Diržys                        A 1292   2015  gruodžio 22 
(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data) 
 

 

Pavadinimas Mato 
vienetas 

Kiekis Pastabos 

I. SKLYPAS      
1.1. sklypo plotas m2 515  
1.2. statiniais užimtas žemės plotas       m2 369  
1.3. sklypo užstatymo intensyvumas  2,24  
1.4. sklypo užstatymo tankumas % 72 Esamas 
1.5. automobilių parkavimo vietos vnt. 5  
1.6. želdynų plotas % 0 Išlaikomas esamas 

II. PASTATAI    
2. Gyvenamieji pastatai:     
2.1. Pagrindinė paskirtis –  
esama: viešbučių pastatai (7.1), 
būsima: gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai) pastatai (6.3). 

   

2.2. Pastato bendrasis plotas:  m²  1193,17  
2.3. Pastato naudingasis  plotas: m² 1152,07  
2.4. Pastato tūris                                                                          m³ 5553  
2.5. Aukštų skaičius  vnt. 4 Su mansarda 
2.6. Pastato aukštis  m 13,50 

13,64 
17,00 

Iki karnizo gatvėje   
Iki karnizo kieme 
Iki kraigo 

2.7. butų skaičius: vnt.  15  
2.7.1. vieno kambario  vnt.  0  
2.7.2. dviejų kambarių  vnt.  9  
2.7.3. trijų kambarių  vnt.  4  
2.7.4. keturių kambarių  vnt.  2  
2.8. pastato (patalpų) energetinio naudingumo klasė  Min. C  
2.9. pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė   Min. E  
2.10. pastato atsparumas ugniai   I.2  
2.11. gyvenamųjų patalpų bendrasis plotas: m² 916,10  
2.11.1. t. sk. butų  plotas: m² 818,03  
2.12. negyvenamųjų patalpų bendrasis plotas: m² 235,97  
2.12.1. t. sk. pagrindinis plotas: m² 218,40  
2.13. rūsio  plotas: m² 41,10  
2.14. garažų plotas: m² 0  
    



Proj. etapas Žymuo: Lapas Lapų Laida 

PP 2020.05-1-PP-BD-AR 4 6 0 

 

 
 

III. PRIVALOM Ų NORMINI Ų DOKUMENT Ų, STATINIO PROJEKTUI 
RENGTI, SĄRAŠAS 

              
1. STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“; 
2. STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 
3. STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, 

eksploatacinių sąvybių pastovumo vertinimas, tikrinimas, deklaravimas. Bandymų 
laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas nacionaliniai techniniai įvertinimai ir 
techninio įvertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“; 

4. STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“; 
5. STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 
6. STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą 
statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“; 

7. STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai, statinio statybos priežiūra“; 
8. STR 1.12.06:2002 „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“; 
9. STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 
10. STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 
11. STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“; 
12. STR 2.01.01(4):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“; 
13. STR 2.01.01(5):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo“; 
14. STR 2.01.01(6):2008 „Esminiai statinio reikalavimai. Energijos taupymas ir šilumos 

išsaugojimas“; 
15. STR 2.01.02:2016 „Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“; 
16. STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“; 
17. STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“; 
18. STR 2.02.01:2004 „Gyvenamieji pastatai“; 
19. STR 2.02.07:2012 „Sandėliavimo, gamybos ir pramonės statiniai. pagrindiniai reikalavimai“ 
20. STR 2.03.01:2001 „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“; 
21. STR 2.05.02:2008 „Statinių konstrukcijos. Stogai“; 
22. STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“; 
23. STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“; 
24. STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų projektavimas“; 
25. STR 2.05.08:2005 „Plieninių konstrukcijų projektavimas. Pagrindinės nuostatos“; 
26. STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijų grindys“; 
27. STR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės įėjimo durys“; 
28. STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 
29. STR 2.09.02:2005 „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“ 
30. HN 42:2009  Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas 
31. Nr. 1- 338, 2010.12.07 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai 
32. Nr. 1- 64, 2011.02.22   Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės 
33. Nr. 1-168, 2009.05.22  Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo   

taisyklės 
34. LR Statybos įstatymas 
35. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr.305/2011 
 
  



Proj. etapas Žymuo: Lapas Lapų Laida 

PP 2020.05-1-PP-BD-AR 5 6 0 

 

 
IV.AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 
Projektiniai pasiūlymai parengti statytojo UAB „MultaVita ir KO“ užsakymu, 

vadovaujantis  projektinių pasiūlymų rengimo užduotimi, statytojo pateiktais dokumentais, LR 
statybos įstatymu bei normatyviniais dokumentais. Projektiniai pasiūlymai parengti tikslu 
išreikšti statytojo sumanyto projektuoti statinio architektūros ir kitų pagrindinių sprendinių įdėją;  
informuoti visuomenę apie numatomo rekonstruoti visuomenei svarbaus pastato, keičiant paskirtį 
į gyvenamąją (daugiabutį), Respublikos g. 36 Panevėžyje projektavimą bei specialiesiems 
architektūros ir paveldosaugos reikalavimams nustatyti.  

 
BENDROJI INFORMACIJA 
Sklypas, kuriame rekonstruojamas gyvenamas namas pagal Panevėžio miesto bendrąjį 

planą yra centro zonoje, mišrioje centro T1 teritorijoje, kurioje yra leistina gyvenamoji statinių 
paskirtis (G1 ir G2). Maksimalus leistinas pastatų aukštis – 5 aukštai, didžiausias leistinas 
užstatymo intensyvumas – 1,2 (3,0).   

Esantis žemės naudojimo būdas - komercinės paskirties objektų teritorijos, su pastaba -  
gyvenamoji teritorija (daugiaaukščių statinių teritorija), komercinės paskirties ir smulkaus verslo 
objektų teritorija (teritorijos prekybos, smulkios gamybos įmonėms statyti, įrengti ir 
eksploatuoti). Rengiant pastato rekonstravimo techninį darbo projektą, reikalinga patikslinti 
žemės naudojimo būdą arba pakeisti į „daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių 
teritorijos“. Žemės naudojimo paskirtis – kita. 

Sklypas patenka į Panevėžio miesto istorinės dalies teritoriją, T2.1 – perimetrinio 
užstatymo teritoriją. Leistinas pastatų aukštis šioje zonoje – 4 aukštai + mansarda. 

 
SKLYPAS 
Sklypas yra sąlyginai lygus. Esančiu pastatu yra užstatyta didesnioji sklypo dalis. Sklype 

saugotinų medžių ir žaliųjų plotų nėra. Įvažiavimas į sklypą lieka esantis, per Respublikos 34 
kiemą. Įėjimai į pastatą numatyti iš Respublikos gatvės ir vidinio kiemo.  

Pastatas rekonstruojamas esamoje vietoje, atstumai iki sklypo ribų nesikeičia, bet jie nėra 
išlaikomi norminiai, reikalinga gauti gretimų sklypų ar valstybinės žemės valdytojų rašytinius 
sutikimus.  

Reikalingas automobilių parkavimo vietų skaičius – 24. Pagal STR 2.06.04:2014 „Gatvės 
ir vietinės reikšmės keliai“ 30 lentelės 4 punktą 1 stovėjimo vieta  reikalinga kiekvieniems  25 m

2
 

administracinės paskirties patalpų pagrindinio ploto (218,40m2) ir pagal 1.3 punktą 1 stovėjimo 
vieta  reikalinga kiekvienam butui. Bendras vietų poreikis: 9+15=24. Vadovaujantis Panevėžio 
miesto savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. 1-317, istorinėje miesto dalyje 
galima taikyti koeficientą 0.5, taigi iš viso reikalinga įrengti 12 parkavimo vietų. Esančiame 
sklype telpa tik penkios parkavimo vietos. Vadovaujantis aukščiau minėtu Panevėžio miesto 
tarybos sprendimu, statytojas iki statybos užbaigimo turi įrengti trūkstamas vietas kituose 
sklypuose ne toliau kaip 300m nuo sklypo arba sudaryti sutartį su Panevėžio miesto savivaldybės 
administracija dėl kompensacinių priemonių.  

Sklypo apželdinimas turi būti ne mažiau kaip 30% sklypo ploto, tačiau atsižvelgiant į 
„Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo“ 5.1 punktą, išlaikomas esantis 
- 0%. Vieta vaikų žaidimo aikštelei nenumatyta dėl teritorijos stokos. „Statytojui“ siūloma 
susitarti su gretimo sklypo (Respublikos g. 34A) savininku dėl galimybės įsigyti dalį šio sklypo ir  
joje įrengti vaikų žaidimo aikštelę bei keletą papildomų vietų automobiliams. 

 
 
 



Proj. etapas Žymuo: Lapas Lapų Laida 

PP 2020.05-1-PP-BD-AR 6 6 0 

 

PASTATAS 
Pagrindinė pastato paskirtis keičiama iš viešbučių į gyvenamąją (trijų ir daugiau butų), 

pirmo aukšto patalpų paskirtį numatoma pakeisti į administracinę, viso yra penkios atskiros 
patalpos, kurios formuojamos atskirais kadastriniais objektais. 

Esantis pastatas yra keturių aukštų, sutapdintu plokščiu stogu. Projekte numatoma įrengti 
dvišlaitį stogą su mansardinėmis patalpomis. Siekiant vizualiai sumažinti pastato tūrį, ketvirto 
aukšto sienos aptaisomos ta pačia danga, kaip ir stogas – profiliuota „classic“ tipo skarda. 
Respublikos gatvės fasadas antrame – trečiame aukšte yra charakteringas 19a. pab. – 20a. pr. 
laikmečiui, ornamentuoto plytų mūro, geros būklės, todėl išsaugomas. Kiemo fasadas 
apšiltinamas ir tinkuojamas dekoratyviniu tinku. Kiemo fasade numatoma pažeminti langus iki 
grindų ir įrengti „prancūziškus“ balkonėlius. Numatoma pakeisti dalį susidėvėjusių langų. 
Aukštus jungia esanti laiptinė. Laiptinės erdvėje numatoma įrengti liftą. Išėjimai iš laiptinės 
numatyti į Respublikos gatvę ir vidinį kiemą. 

Pastate projektuojama 15 butų (dviejų – keturių kambarių), nuo 36 m2 iki 94 m2, ketvirto 
aukšto trys butai numatyti per du lygius (mansardoje). 

Pagrindinės pastato patalpos (koridoriai, laiptai, liftas, įėjimai) pritaikomos žmonėms su 
negalia. 

Rekonstruojamo gyvenamo namo energetinė klasė turi būti ne žemesnė kaip C, vidaus 
aplinkos garso klasė turi būti ne žemesnė kaip C. 

Pastato esančios konstrukcijos: pamatai betoniniai (netyrinėti); sienos Respublikos gatvės 
fasade dekoratyvaus plytų mūro, kiemo fasade mūrinės, tinkuotos. Vidinės laikančios sienos ir 
pertvaros – plytų mūro. Perdangos dalinai monolitinio gelžbetonio, dalinai perdangos plokščių. 
Stogas sutapdintas, vakariniame fasade dalis stogo šlaitinis su stoglangiais. Laiptai – monolitinio 
gelžbetonio. Numatomos konstrukcijos: stogas dvišlaitis, apšiltintas, su stoglangiais. Stogo 
konstrukcijos – medinės, danga – „Classic“ tipo profiliuota skarda. Vidaus pertvaros 
gipskartonio, vidiniai buto laiptai – mediniai. 

 
INŽINERINIAI TINKLAI 
Į pastatą yra įvesti centralizuoti inžineriniai tinklai. Prieš rengiant techninį darbo projektą, 

„Statytojas“ turi gauti naujas elektros („Ignitis“), ryšių („Telia“), vandentiekio-nuotekų 
(„Aukštaitijos vandenys“), lietaus nuotekų („Panevėžio gatvės“), šilumos tiekimo („Panevėžio 
energija“) prisijungimo sąlygas.  

Gaisriniai atstumai tarp rekonstruojamo pastato ir greta esančių pastatų išlaikomi 
norminiai (tarp besiribojančių pastatų numatomos ugniasienės). Gaisriniai hidrantai yra 
Respublikos gatvėje, norminiu atstumu. 
 
 
 

Architektas / PVA Gintautas Diržys 

 





















LAIDA

G.Diržys

BrėžinysA1292

Užsakovas

Proj. vadovas

Žymuo

UAB "Multavita ir Co"

G. Diržys

Respublikos g. išklotinė, M 1:100

2020.05-1-PP-SA-9
1

LAPAS

0

LAPŲ

1

ATESTATO
NR.

Objektas

Pastato - viešbučio Respublikos g. 36 Panevėžyje,
keičiant paskirtį į gyvenamąją, rekonstravimo projektas

ArchitektasA1292

2020.04

2020.04

G. Diržio projektavimo įmonė

LT

0434 G.DiržysKPD spec. 2020.04

Ukmergės g. 33B-2, Panevėžys, tel.868542144
dirzys.gintautas@gmail.com




